Муниципальное образование

Тюльганский поссовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

п.Тюльган

Тюльганского района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2015г №150

            Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение, и платы за горячее водоснабжение и отопление для  Общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ п. Тюльган» потребителям МО Тюльганский поссовет

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», а также приказа №135 Т/э от 14.12.2015 департамента Оренбургской области по ценам, комиссии  по вопросам транспорта, энергетики, коммунального обслуживания населения, благоустройству, социальным вопросам МО Тюльганский поссовет (протокол от 16 декабря 2015 года № 3), Совет депутатов Тюльганского поссовета РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение, горячее водоснабжение, и плату за отопление  для Общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ п. Тюльган» на 2016 год,  календарной разбивкой:
1.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение):

- с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года в размере 21,39 руб./м3 (без учета НДС), тариф для населения – 25,24 руб./м3  (с учетом НДС);

- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 22,03 руб./м3 (без учета НДС), тариф для населения – 26,00 руб./м3  (с учетом НДС);

1.2. на водоотведение:

- с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года в размере 18,23 руб./м3 (без учета НДС), тариф для населения – 21,51 руб./м3  (с учетом НДС);

- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 18,77 руб./м3 (без учета НДС), тариф для населения – 22,15 руб./м3  (с учетом НДС).

1.3 на  горячее  водоснабжение:

- с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года в размере 116,85 руб./м3 (без учета НДС), плату для населения – 137,88 руб./м3  (с учетом НДС);

- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 125,06 руб./м3 (без учета НДС), плату для населения – 147,57 руб./м3  (с учетом НДС);

1.4 на отопление:

- с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года плату для населения  в размере 33,36 руб./м2 (с учетом НДС);

- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года плату для населения  в размере – 36,02 руб./м2  (с учетом НДС);

2. Утвердить производственную  программу на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для Общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ п. Тюльган» на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя комиссии  по вопросам транспорта, энергетики, коммунального обслуживания населения, благоустройству, социальным вопросам  Кириленко Ю.С.
4. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования в газетах «Вестник Тюльганского поссовета», Прогрес-Т и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети интернет: tyulgan56.ru
Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                        С.В. Юров
Разослано: райадминистрация, райбиблиотека, райпрокуратура, ООО «ЖКХ п. Тюльган», вестник Тюльганского поссовета, департамент Оренбургской области по ценам, в дело